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From:

Sent: Tue 9/1/2020 7:30:40 AM

Subject: RE: test- en/of vaccinatiebereidheid in CBS-Gezondheidsenquete?
Received: Tue 9/1/2020 7:30:40 AM

Ik sluit me biaan.

Verder ben ik er vandaag niet maar donderdag wel.

Groet| 5.1.2e

eror: R SRR 1>

Sent: dinsdag 1 september 2020 08:58

To: I SEETN v SN EEN o v >

Subject: RE: test- en/of vaccinatiebereidheid in CBS-Gezondheidsenquete?

- IEEN

Heb je een fijne vakantie gehad? Lijkt me inderdaad goed om even bij te praten deze week. Ik ben er vandaag en
donderdag.

Ik denk dat het handig is om en JIEEEM t< betrekken bij deze vragen. Zij hebben ook het
onderdeel over vaccinatiebereidheid COVID-19 geschreven voor het basisdocument voor de Gezondheidsraad dus
ze zijn ook goed op de hoogte van wat al bekend is en waar de knowledge gaps zitten.

Groet,

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
s 5.1.2e

M: 51.2e

Werkdagen: INIEEECEN

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1
3720 BA Bilthoven

Sent: maandag 31 augustus 2020 12:25

5o B stz [GWMME] stz B 512 [Vl

Subject: FW: test- en/of vaccinatiebereidheid in CBS-Gezondheidsenquete?

Hi Dames,

Hoe is het met jullie? Fijn om snel even bij te praten op de activiteiten rondom COVID-19 vaccinatie. Zal ik iets
plannen deze week?

Alvast even een korte vraag:

Onderstaande mail met vraag kreeg ik vandaag door vanuit de gedragsunit. Met betrekking tot vragen tav
vaccinatiebereidheid: willen jullie hierop meedenken, of zal ik de onderzoekers en) die eerder bij
de gedragsunit aangesloten waren, hiervoor betrekken?

Groet,

5.1.2e

Sent: maandag 31 augustus 2020 08:59



600484

@rivm.nl>; rivm.nl>
rivm.nl>

Subject: FW: test- en/of vaccinatiebereidheid in CBS-Gezondheidsenquete?

CBS biedt aan om in de gezondheidsenquete vragen op te hemen over testen en vaccineren. Met wie vanuit CIB
kunnen we hierover het beste schakelen?

Groet

rrom: KN MR - v >

Sent: maandag 31 augustus 2020 08:50

@rivm.nl>; 5.1.2e

Subject: FW: test- en/of vaccinatiebereidheid in CBS-Gezondheidsenquete?

Zie onderstaande mail vanuit het CBS. Willen jullie deze samen met iemand van CIb/LCI beantwoorden? Ik weet
even niet wie hiervoor de juiste ingang bij CIb is, daarom eerst alleen naar jullie.

Groeten JEREC

51.2e
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Afdeling Kennisintegratie Volksgezondheid en Zorg
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
Tel: 51.2e

From: 512¢ 5.12e | cbs.nl>

Sent: vrijdag 28 augustus 2020 11:39

Subject: test- en/of vaccinatiebereidheid in CBS-Gezondheidsenquete?

Hallo 5.1.2e

Ik mail jullie met een wellicht wat onverwachte vraag. Ik weet ook niet helemaal zeker of ik bij jullie aan het beste adres ben.
Afgelopen tijd is op diverse niveaus gesproken tussen CBS en andere partijen over informatie en informatiebehoefte rond corona.
Onder andere was er een gesprek tussen o.a.“en .

Uit dat gesprek kwam naar voren dat RIVM geinteresseerd is in data over (corona)test- en vaccinatiebereidheid. En de
determinanten daarvan.

Via de gedragsonderzoeken van RIVM zou daarover wel al informatie verzameld zijn en eventueel zou via koppeling met andere

data mogelijk ook informatie over determinanten verkregen kunnen worden. Maar het leek of deze opties niet helemaal de
informatiebehoefte zouden dekken.

Nu zijn we bij het CBS de laatste hand aan het leggen aan de vragenlijst van de Gezondheidsenquéte/Leefstijlmonitor van 2021.
Mogelijk zou de GE een rol kunnen spelen bij het invullen van bovenstaande informatiebehoefte.

Denken jullie dat dat inderdaad het geval kan zijn?

Zo ja, dan zouden we kunnen kijken of we in 2021 enkele vragen over testen/vaccineren kunnen opnemen in het onderzoek.
Omdat we al in de eindfase van ons 2021-vragenlijstontwerp zitten, is echter wel haast geboden en zouden we dus heel snel
concrete enquétevragen moeten ontwikkelen. Liefst zou er gebruik gemaakt moeten worden van bestaande, gevalideerde vragen.



600484

Zoals jullie weten heeft de GE nooit te kampen met een gebrek aan onderwerpen om de vragenlijst mee te vullen. De 2021-
vragenlijst is dan ook al behoorlijk lang. Een eventuele toevoeging van het onderwerp test-/vaccinatiebereidheid zou dan ook via
een zeer beknopte vragenset moeten gaan.

We horen graag jullie mening hierover.
Zelf ben ik na deze week drie weken met vakantie. Daarom wil ik jullie vragen te reageren richting

Groet,
5.1.2e



